
 

      
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ EXPERTNÍCH SLUŽEB 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „Smlouva“) 

 

 

Česká republika - Ministerstvo práce a sociálních věcí  

se sídlem: Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

IČ: 00551023 

zastoupena: ředitelem odboru řízení projektů 

 

(dále jen „Objednatel“)         

 

a  

 

pan/paní:   

místo podnikání/bydlištěm:  

narozen/a:  

IČ:   

číslo účtu:  

 

(dále jen „ Zpracovatel“)      

        

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku následující Smlouvu: 

 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zpracovatele poskytovat  pro Objednatele za podmínek 
uvedených v této Smlouvě expertní služby (dále též „expertní činnosti“) vymezené v odst. 3 
tohoto článku Smlouvy, a závazek Objednatele za řádně poskytnuté služby uhradit 
Zpracovateli cenu sjednanou v souladu s čl. IV. této Smlouvy.  

2. Zpracovatel se zavazuje poskytnout na základě objednávek ze strany Objednatele expertní 
služby pro projekt „Systémová podpora procesu transformace systému péče o ohrožené děti a 
rodiny“, reg. č. CZ.1.04/3.1.00/04.00008 a předat výstupy expertní činnosti v písemné formě 
za podmínek této Smlouvy Objednateli. 



 

      
 

3. Hlavní činností experta je zpracování analýzy 

………………………………………………………….. 

4. Objednatel poskytne Zpracovateli veškeré materiály a instrukce potřebné ke zpracování 

zadaného díla. 

II. Způsob provedení expertní činnosti 

1. Zpracovatel se zavazuje poskytovat expertní činnosti na základě jednotlivých  objednávek  
Objednatele, které se Objednatel zavazuje zaslat Zpracovateli e-mailem na kontaktní     
e-mailovou adresu Zpracovatele uvedenou v článku VII. odst. 2 této Smlouvy. V objednávce 
musí být uveden seznam Objednatelem požadované expertní činnosti (druh, oblast), 
jednotková cena za Objednatelem požadované expertní činnosti dle článku IV. odst. 2 této 
Smlouvy, lhůta pro předání řádně provedeného výstupu expertní činnosti Objednateli 
a případně další požadavky Objednavatele. 

2. Zpracovatel se zavazuje potvrdit Objednateli přijetí objednávky do 2 pracovních dnů e-mailem 
na e-mailovou adresu Objednatele uvedenou v článku VII. odst. 2 této Smlouvy.   

3. Po potvrzení přijetí objednávky Zpracovatelem se Objednatel zavazuje zaslat Zpracovateli 
potřebné podklady, pokud nebude smluvními stranami dohodnuto jinak, a to elektronickou 
cestou na adresu uvedenou v článku VII. odst. 2 této Smlouvy.  

4. Zpracovatel se zavazuje provést expertní činnost dle článku I. odst. 3 této Smlouvy v souladu 
s pokyny Objednatele. 

5. Výstupy expertní činnosti se Zpracovatel zavazuje předat a zaslat Objednateli ve lhůtě 
uvedené v objednávce, a to elektronicky na kontaktní e-mailovou adresu uvedenou v článku 
VII. odst. 2 této Smlouvy.  

6. Zpracovatel se zavazuje provést expertní činnost osobně. Termín odevzdání výsledků expertní 
činnosti bude určen Objednatelem v objednávce dle odst. 1 tohoto článku Smlouvy.   

7. Zpracovatel se zavazuje respektovat při provádění expertní činnosti zásadu nestrannosti 
a zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které se dozví v souvislosti s plněním    
této Smlouvy. Bližší vymezení požadavků Objednatele podle předchozí věty tohoto odstavce 
Smlouvy je obsaženo v Etickém kodexu pro experty pro individuální projekt MPSV „Systémová 
podpora procesů transformace systému péče o ohrožené děti a rodiny“ v rámci OP LZZ, který 
tvoří přílohu č. 1 a  nedílnou součást  této Smlouvy. 

8. Porušení povinností dle odst. 7 tohoto článku Smlouvy se považuje za hrubé porušení 
povinností vyplývajících z této Smlouvy a zakládá právo Objednatele od této Smlouvy 
odstoupit. 

III. Termín plnění 

Zpracovatel se zavazuje předávat Objednateli řádně provedené výstupy expertní činnosti dle 
článku I. odst. 3 této Smlouvy vždy ve lhůtách uvedených v jednotlivých objednávkách dle 
článku II. odst. 1 této Smlouvy. 



 

      
 

IV. Cena 

1. Celková cena za řádně, v souladu s článkem II. této Smlouvy, provedenou expertní činnost 
nepřesáhne 200.000,- Kč (slovy dvě stě tisíc korun českých) vč. DPH za celou dobu trvání  
této Smlouvy dle článku VIII. odst. 1 této Smlouvy. 

2. Jednotková cena za expertní činnost uvedenou v článku 1. odst. 2 této Smlouvy je  350,- Kč 
vč. DPH za 1 hodinu expertní činnosti. 

3. Jednotková cena za poskytování jednotlivých druhů expertní činnosti dle článku I. odst. 3 této 
Smlouvy je dohodnuta jako cena pevná a zahrnuje náklady na expertní činnost v rozsahu, 
kvalitě a kompletnosti stanovené v této Smlouvě a veškeré další náklady na výkony, činnosti  
či dodávky Zpracovatelem nezbytné k řádnému a včasnému poskytnutí expertní činnosti   
dle této Smlouvy, i když nejsou v této Smlouvě výslovně uvedené. 

4. Cena za skutečně poskytnutou expertní činnost bude uhrazena na základě řádně vystavených 
daňových dokladů (faktur), a to bezhotovostním bankovním převodem na účet Zpracovatele 
uvedený v této Smlouvě. Na daňovém dokladu (faktuře) musí být vždy uveden alespoň název 
a číslo projektu a informace, že výdaj je hrazen z projektu OP LZZ. Uhrazením daňového 
dokladu (faktury) se pro účely této Smlouvy rozumí odepsání příslušné částky z účtu 
Objednatele ve prospěch účtu Zpracovatele. Splatnost daňového dokladu (faktury) činí    
30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu (faktury) Zpracovateli..    

V. Smluvní pokuta 

1. V případě, že Zpracovatel nepředloží v termínech stanovených v souladu s článkem III.   
této Smlouvy Objednatelem požadované výstupy expertní činnosti nebo expertní činnost 
neprovede řádně, zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 % z ceny     
za expertní činnost stanovenou v objednávce dle článku II. odst. 1 této Smlouvy, 
která nebyla provedena včas a řádně, a to za každý den prodlení; nebo si Objednatel 
vyhrazuje právo zrušit objednávku dané expertní činnosti (bez nároku Objednatele na uhrazení 
sankce ze strany Zpracovatele  a rovněž bez závazku Objednatele uhradit Zpracovateli 
náklady za případné již částečné provedení dané expertní činnosti). Řádně provedenou 
expertní činností se zejména rozumí řádné odevzdání výstupu expertní činnosti v termínu 
sjednaném v souladu s článkem III. této Smlouvy. Výstup expertní činnosti nesmí obsahovat 
věcné chyby vyplývající z neznalosti. 

2. Uhrazením smluvní pokuty dle odst. 1 tohoto článku Smlouvy nemá za následek zánik závazku 
Zpracovatele dle článku I. odst. 2 této Smlouvy. Právo na uhrazení smluvní pokuty dle odst. 1 
tohoto článku Smlouvy je Objednatel oprávněn uplatnit do 10 kalendářních dnů ode dne,   
kdy marně uplynula lhůta pro předání výstupu expertní činnosti či ode dne předání výstupu 
expertní činnosti, jež nebyl Zpracovatelem předán řádně. 

VI. Součinnost 

1. Smluvní strany se zavazují poskytovat si navzájem veškerou součinnost nezbytnou pro řádné 
plnění této Smlouvy. 

2. V případě, že by hrozilo nebezpečí nedodržení lhůty pro předání výstupu expertní činnosti 
podle článku III. této Smlouvy, Zpracovatel se zavazuje na tuto skutečnost písemně upozornit 
Objednatele alespoň 4 pracovní dny před koncem lhůty stanovené pro předání daného výstupu 
expertní činnosti, přičemž se rovněž zavazuje vyvinout veškeré úsilí ke splnění svého závazku 
ve sjednané lhůtě. Porušení informační povinnosti Zpracovatele dle předchozí věty tohoto 
odstavce, se považuje za hrubé porušení povinností vyplývajících z této Smlouvy a zakládá 
právo Objednatele od této Smlouvy odstoupit. Odstoupením od této Smlouvy dochází k zániku 



 

      
 

povinnosti Zpracovatele splnit původní závazek, tj. předat výstup expertní činnosti, jehož 
nesplnění je sankcionováno smluvní pokutou, nikoliv však k zániku povinnosti Zpracovatele 
uhradit smluvní pokutu, na kterou Objednateli vznikl nárok v důsledku nepředání výstupu 
expertní činnosti. Smluvní strany se však mohou dohodnout na změně lhůty pro předání  
a převzetí výstupu expertní činnosti, a to formou změny příslušné objednávky.    

VII. Pravidla komunikace 

1. Smluvní strany se dohodly, že komunikace mezi smluvními stranami v záležitostech týkajících 
se poskytování součinnosti podle článku VI. odst. 1 a v záležitostech dle článku II. odst. 5  
této Smlouvy bude probíhat formou doporučeného dopisu nebo e-mailu. Kontaktní a e-mailové 
adresy smluvních stran jsou uvedeny v odst. 2 tohoto článku Smlouvy.   

2. Veškerá korespondence podle této Smlouvy (pokud příjemce takové písemnosti nesdělil 
písemně druhé smluvní straně jinou kontaktní adresu nebo e-mailovou adresu) musí být 
doručena na kontaktní nebo e-mailovou adresu uvedené u názvu/jména smluvní strany níže: 

Objednatel: 

Kontaktní adresa: 

ČR - Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Odbor  sociálně právní ochrany dětí 

Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2 

K rukám: Mgr. Lucie Válové  

E-mailová adresa: lucie.valova@mpsv.cz 

 

Zpracovatel:  

Kontaktní adresa:  

Adresa:  

E-mailová adresa:  

 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva se stává platnou a účinnou podpisem obou smluvních stran a je uzavřena 
na dobu trvání projektu „Systémová podpora procesů transformace systému péče pro 
ohrožené děti a rodiny“, reg. č. CZ.1.04/3.1.00/04.00008. 

2. Objednavatel si vyhrazuje právo tuto Smlouvu kdykoliv předčasně ukončit písemnou výpovědí 
s jednoměsíční výpovědní lhůtou, a to i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta začíná běžet dnem 
následujícím po dni, kdy došlo k doručení písemné výpovědi Zpracovateli. V případě 
vypovězení této Smlouvy, se Objednavatel zavazuje Zpracovateli uhradit cenu za veškeré 
řádně převzaté, jakož i rozpracované plnění, které bylo prokazatelně provedeno       
do dne uplynutí výpovědní lhůty. 

3. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Toto ustanovení se nevztahuje 
na náležitosti objednávky dle článku II. odst. 1, které lze měnit formou změny objednávky.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, přičemž Objednatel obdrží tři (3) 
vyhotovení a Zpracovatel jedno (1) vyhotovení. 



 

      
 

5. Smluvní strany si tuto Smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 

6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou níže uvedené přílohy.  

 

Přílohy:  

1. Etický kodex pro experty pro individuální projekt MPSV Systémová podpora procesů 
transformace systému péče o ohrožené děti a rodiny OP LZZ 

2. Prohlášení o nestrannosti a mlčenlivosti 

 

 

V Praze dne:                                        V ……………. dne:           

 

 

        ____________________    _____________________       

  Zpracovatel 
 Mgr. Petr Nečina 
ředitel odboru řízení projektů 


